¹²²⁰ Lucæ, VII, 45.

¹²²¹ Psalm. II, 12; juxta Hebr.

¹²²² Vide supra, p. 84.

¹²²³ Ps. V, 11, XIII, 3.

¹²²⁴ Ephes., V, 8.

¹²²⁵ Joan., XII, 35.

¹²²⁶ Æneis, I, II, 274, 275.

afferre quæ de Sancto Lupo refert Marulus¹²²⁷, in cap. *de vitando temerario iudicio*.

Nota 6. Quare flevit Jacob? Hebræi, apud Lyranum¹²²⁸, ob inopiam et mauvais équipage, ut supra de historia Eliphaz. At minime probable, quamvis historia probabilis. Ergo ex teneritudine, videns se impegisse feliciter in eam quam sibi uxorem fore tacito instinctu sperabat, et se jam iter propemodum confecisse, recte appulisse. Virginem gratam sibi amœnitate vultus suavitate ingerentem videre.

Nota 7. Rachelem statim cucurrisset et nunciasset Labam¹²²⁹. Prudens puella, utinam sic facerent omnes. Vobis blanditur aliquis, statim renunciate patri aut matri ne decipiâmini. Hoc modo, ut libere dicam, non tot deciperentur; sed non renunciant donec intumescens venter denunciât. [198]

¹²³⁰*Allegoria*

Ex Augustino¹²³¹ et Ruperto¹²³². Quare Rebecca, Rachel, Séphora, trium insignium Patriarcharum uxores, ad aquas reperiuntur? Quia ad aquas Baptismi Ecclesia Christo desponsanda; nam Rachel Ecclesiam Catholicam perpetuo signat allegorice, Jacob Christum. Sed osculum pacis ubi datur a Christo fideli animæ? Flens in cruce, nam ibi puteus aquarum meritorum. Divus Ambrosius mirifice¹²³³: Mezopotamia Ecclesia, Rachel Christianus. Ecclesia inter duos fluvios, Tigrim et Euphraten: Pœnitentia pro peccatis actualibus, Baptismum (*sic*) pro originali. Puteus est doctrina Christiana, quæ inter hæc duo Sacramenta nos conducit ad vitam æternam; nam semper pœnitendum baptisatis. Baptismo desponsamur, non nuptias facimus; quia

Rachel et je leur permets de se baiser. Si on le voulait, on pourrait rapporter ici le trait que Marulus cite de saint Loup, dans le chapitre *de la fuite du jugement téméraire*.

Noter en sixième Heu: Pourquoi Jacob pleura-t-il? Les Hébreux, d'après Lyranus, disent que ce fut à cause de sa pauvreté et de son mauvais équipage, comme il est dit plus haut dans l'histoire d'Eliphaz. Mais il est peu probable que ce fût pour cette raison, quoique le récit de Lyranus soit probable. Il pleura donc de tendresse, en voyant qu'il avait heureusement rencontré cette personne qu'un secret instinct lui faisait espérer d'obtenir pour épouse, et parce qu'il avait à peu près achevé son voyage et arrivait au terme. Il pleurait d'attendrissement en voyant une vierge qui lui plaisait et qui le charmait par les grâces de son visage.